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Zirben-Lieblingsbox #34: Zirbenschokolade 70g,
BUSSIBALSAM in der Dose 7g, Zirbenherz mit Naturbast-
Schleife, Zirbenseife mit Bienenwachs 100g

Beschreibung
Geschenksbox mit Zirbenschokolade 70g, BUSSIBALSAM in der Dose 7g, Zirbenherz mit Naturbast-Schleife und Zirbe Naturseife
mit Bienenwachs 100g

ZIRBENBOX: GEHEIMNISVOLLE ALPENGESCHENKE
Einige unserer beliebtesten Zirbenprodukte in einer besonders attraktiven Erlebnis-Box, perfekt zum Verschenken an Freunde und
Bekannte. In den Alpen munkelt man um ein Geheimnis zu Zirbenholz, welches aber bisher noch nicht gelöst wurde.

NATURSEIFE „ZIRBE“
Die darin enthaltenen Zirbenspäne sind wie ein “Peeling”. Stimmig dazu sorgt das ätherische Öl für die passende Duftnote und
erinnert an einen Waldspaziergang.

Alle unsere Naturseifen sind aus rein pflanzlichen Rohstoffen mit Bienenwachs in liebevoller Handarbeit hergestellt.
 

Das Gewicht unserer Seifen wird nach der Herstellung (Frischegewicht) ermittelt und kann sich - wie bei Naturseifen üblich - durch
den Reifeprozess etwas verringern.

LIPPENBALSAM mit BIENENWACHS und ZIRBE
Beigemengtes, hochwertiges Bio Zirbenöl sorgt für ein angenehm, dezent unaufdringliches Aroma.
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Milchschokolade mit Zirbe (63%) – alkoholhaltig

Zutaten: Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (Soja), Vanilleextrakt),
Schlagobers, Glukosesirup, Milch, Zirbensirup, Zirbenschnaps, Pinienkerne.

Kakao 60% mindestens in der dunklen Schokolade (Füllung).
Kakao 38% mindestens in der Milchschokolade (Überzug).

Kann Spuren von Schalenfrüchten aller Art enthalten.

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Nettogewicht: 70g
 

Exklusiv hergestellt für
KISSEN1 Zirbenprodukte GmbH
Ziegeleistraße 29
9020 Klagenfurt am Wörthersee
 

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g / Average nutritional values per 100g
kJ/kcal kJ 2329,61/kcal 559,63
Fett/Fat 39,20g
davon gesättigte Fettsäuren/-of which saturates 23,25g
Kohlenhydrate/Carbohydrates 41,82g
davon Zucker/-of which sugar 39,22g
Eiweiß/Protein 5,56g
Salz/Salt 0,08g

FÜR ECHTE KENNER
Durch Zirbelino werden Zirbenprodukte zu einem wahren Zirben-Erlebnis! Der Einsatz hochwertiger Rohstoffe sorgt für eine klare,
erfrischte Zirbenwelt.

ZERTIFIZIERTE ZIRBE
Dieses Zirbenholz stammt aus nachhaltiger Waldbewirtschaftung und wurde von der Holzforschung Austria nach PEFC zertifiziert. Wir
achten auf eine nachhaltige Produktion unserer Zirbenholzprodukte.

SCHONENDE LUFTTROCKNUNG
Die schonende Lufttrocknung in der Natur ermöglich es uns wertvolle Inhaltsstoffe von Zirbenholz zu erhalten. Diese Trocknungsart
bei Sonne, Wind und Wetter vermeidet einen möglichen CO2-Verbrauch einer Trocknungskammer.

NACHHALTIG & BEWÄHRT
Zirbenprodukte werden traditionell in den Alpen angewendet. Besonders in Kärnten (wo wir herkommen) und in Südtirol. Aufgrund
des dezenten, aromatischen Duftes empfehlen wir Zirbenprodukte als Lufterfrischer im Wohn- und Schlafzimmer, zur Raumduft
Aromatisierung oder als Deko.

HERGESTELLT IN ÖSTERREICH
ZIRBELINO legt Wert auf Regionalität! Diese Zirbenprodukte werden nachhaltig und fair in Österreich produziert und ihr bekommt sie
in der bewährten Qualität geliefert.

Holen Sie sich den einzigartigen Duft des Zirbenwaldes direkt zu Ihnen nachhause.

 

Gesetzliche Hinweise

Zertifizierung

Zertifizierung Zirbenholz: PEFC Austria / Holzforschung Austria
Zertifikat Nummer: HFA-PEFC-COC-0608 | Logo-Nummer: PEFC/06-38-357
Späne – Schnittholz – Haushaltsartikel – Möbel – Drechslereiprodukte
“Dieses Holzprodukt ist zu 100% PEFC-zertifiziert und stammt aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern und kontrollierten Quellen.”

https://www.zirbenprodukte.at/zertifizierung
https://www.zirbenprodukte.at/ueber-uns
https://www.zirbenprodukte.at/ueber-uns
https://www.zirbenprodukte.at/downloads/PEFC-Zertifikat_2025.pdf
https://pefc.org/find-certified/details?cbResetParam=1&CID=C-BHLGE4&LID=L-8UJV6C&EID=E-J0IO6P
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Inhaltsstoffe

Inhaltsstoffe, Ingredients: Olivenöl OLEA EUROPEA FRUIT OIL, Kokosöl COCOS NUCIFERA OIL, Sheabutter, BUTYROSPERMUM
PARKII BUTTER, Glycerin GLYCERIN, Bienenwachs CERA ALBA, äth. Zirbenöl* (Bio) PINUS CEMBRA LEAF/TWIG OIL*,
Zirbenflocken PINEFLAKES, Eisenoxid (Farbe) C.I.77491
*Allergene: LIMONENE

Allergene

Allergene: LIMONENE

Hinweise beachten

Die Produktverpackung und zugehörigen Dokumente enthalten möglicherweise Angaben, die über die auf unserer Internetseite
gemachten Angaben hinausgehen und/oder sich von ihnen unterscheiden. Wir empfehlen Ihnen daher, sich nicht allein auf die
Angaben zu verlassen, die auf unserer Internetseite angezeigt werden, sondern sich vor Gebrauch der Ware stets auch sorgfältig die
Etiketten, Warnhinweise und Anleitungen durchzulesen, die mit der Ware geliefert werden.


